
O r i g i n a l e  

 
SANTO STEFANO AL MARE  

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

DETERMINAZIONE ECONOMICO -TRIBUTARIA - ATTIVITÀ PRODUTTIVE  
N.181 IN DATA18/12/2023 REGISTRO UFFICIO 

 
N. 1178 IN DATA  18/12/2023 REGISTRO GENERALE  

OGGETTO: 
GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE, 
LIQUIDAZIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DEL CANONE  PATRIMONIALE DI 
CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICIT ARIA, DELLE PUBBLICHE 
AFFISSIONI, COMPRESA LA MATERIALE AFFISSIONE DEI MA NIFESTI, E  DEL CANONE 
DI CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DELLE AREE E DEGLI  SPAZI APPARTENENTI AL 
DEMANIO O AL PATRIMONIO INDISPONIBILE DESTINATI A M ERCATI  - CIG. A02CC23A57 
- PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO - NOMINA DEL SEGG IO E DELLA 
COMMISSIONE AGGIUDICATRICE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 153 in data 17.11.2023, avente ad oggetto l’avvio di  una gara 
d’appalto per l’“affidamento in concessione del servizio quinquennale di gestione, liquidazione, 
accertamento e riscossione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 
pubblicitaria, delle pubbliche affissioni, compresa la materiale affissione dei manifesti, e del canone di 
concessione per l'occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile 
destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate di cui alla legge n. 160/2019”, per il periodo 
01/01/2024-31/12/2028 (oltre eventuale proroga di anni 2): 

 del valore contrattuale di euro 112.000,00 così come determinato dall’aggio di riscossione a base 
di gara, pari al 20% del gettito annuo, per un valore totale del corrispettivo di concessione 
quinquennale pari ad euro 80.000,00, oltre ad euro 32.000,00 per l’eventuale proroga di anni 2 
(due);   

 da espletarsi mediante procedura negoziata senza bando, ai sensi dell'art. 187 c. 1 del D. Lgs. n. 
36/2023;  

 da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, inteso come il minor aggio proposto; 

ATTESO che in data 17.11.2023 il bando di gara veniva pubblicato all’albo pretorio on-line del Comune 
di Santo Stefano al Maree sulla piattaforma di e-procurement TRASPARE, nonché sul sito istituzionale 
dell’ente (Amministrazione Trasparente), con scadenza del termine – perentorio - per la presentazione 
delle offerte stabilito alle ore 12:00 del 18.12.2023; 

RITENUTO  quindi di dover provvedere alla costituzione del seggio di gara per la valutazione della 
documentazione amministrativa delle offerte ammesse alla gara, al fine di accertarne la regolarità, e alla 
costituzione della commissione giudicatrice per l’esame delle offerte economiche, per la conseguente 
individuazione dell’aggiudicatario; 

ACQUISITE  le dichiarazioni di insussistenza di conflitto di interesse da parte dei componenti designati a 
far parte della Commissione giudicatrice dell’offerta, ai sensi dell’art. 93, comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023; 

DETERMINA 

 di procedere con i successivi adempimenti relativi alla gara per l’affidamento della concessione 
del servizio di gestione, liquidazione, accertamento e riscossione del canone patrimoniale di 
concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, delle pubbliche affissioni, compresa la 
materiale affissione dei manifesti, e del canone di concessione per l'occupazione delle aree e degli 
spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile destinati a mercati realizzati anche in 
strutture attrezzate di cui alla legge n. 160/2019, per il periodo 01/01/2024-31/12/2028 (oltre  
eventuale proroga tecnica di anni due); 

 di costituire come segue la Commissione giudicatrice delle offerte, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. 



36/2023: 
- Rag. Rosa Risso  Presidente – Responsabile Area Finanziaria; 
- Dott.ssa Fara Pamela  componente – Responsabile Area Amministrativa; 
- Sig.ra Viviana Ghu  componente – Responsabile Area Economico tributaria-Attività 

Produttive 
Tutti dipendenti del Comune di Santo Stefano al Mare; 

 di dare atto che la presente determinazione viene conservata in originale dall’ufficio segreteria del 
Comune di Santo Stefano al Mare, pubblicata all’Albo Pretorio informatico e sul sito 
Amministrazione Trasparente del Comune di Santo Stefano al Mare. 

                           Il Responsabile del servizio 
                                                    Viviana Ghu                       

    Documento informatico firmato digitalmente 
                     ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia della presente verrà pubblicata all’Albo Pretorio dal _____________ e vi rimarrà giorni 15 consecutivi 

 

 

 
 

 
 


